
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-301.0.0.-141

L'anno 2017 il giorno 22 del mese di Novembre il sottoscritto , ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  OGGETTO FORNITURA DI ATTREZZATURE DA UFFICIO – LAMPADA 
ALOGENA RISCALDANTE - E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 
ART. 36 D.LGS. 50/2016 e SS.MM.II., ALLA DITTA DEMO   S.p.A. – PER EURO 
1.031,59= IVA AL 22% INCLUSA (CIG ZB920D4726) BILANCIO ANNO 2017;

Adottata il 22/11/2017
Esecutiva dal 24/11/2017

22/11/2017 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-301.0.0.-141

OGGETTO  FORNITURA  DI  ATTREZZATURE  DA  UFFICIO  –  LAMPADA  ALOGENA 
RISCALDANTE  -  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  AI  SENSI  DELL’ART.  ART.  36 
D.LGS. 50/2016 e SS.MM.II., ALLA DITTA DEMO   S.p.A. – PER EURO 1.031,59= IVA AL 
22% INCLUSA (CIG ZB920D4726) BILANCIO ANNO 2017;

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della Dirigenza;

Visto l’art. 4 - comma 2 - del D.Lgs. 165/2001 che prevede la distinzione delle funzioni proprie de-
gli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riservando a 
quest’ultimi, tra l’altro i compiti di gestione amministrativa;

Visti gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni e i compiti 
della dirigenza;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;  

Viste  le  determinazioni  dirigenziali  n.  28 del  13/9/1999 e  n.  30 del  17/9/1999 della  Direzione 
Divisione Territoriali a oggetto: "Conferimento di delega in materia di responsabilità sui capitoli di 
spesa ai Dirigenti delle Divisioni Territoriali”; 

Viste:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n°48 del 2/05/2017 con la quale sono stati approvati i 
documenti previsionali programmatici 2017/2019;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019”.

Premesso che nell’atrio di accesso del Municipio Centro Est situato in Via delle Fontane,2, presie-
dono a svolgere mansione di uscieri due o più persone, ed essendo queste ultime costrette a svolgere 
il loro lavoro fuori dal gabbiotto che può essere occupato da una sola persona e  nelle giornate fred-
de questi si trovano a stazionare nell’atrio che risulta essere un openspace privo di riscaldamento. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerata quindi la condizione inadeguata dove il personale si trova costretto a svolgere il proprio 
lavoro, si rende necessario acquistare n. 1  Lampada alogena riscaldante e relativo palo con pianta-
na;

Visto quindi il preventivo  (allegato alla presente determinazione), contenente il dettaglio  prezzi dei 
seguenti articoli: lampada “Termologika Soleil Plus” ed asta con piantana “Palologiko” pervenuto 
dalla:

-  DITTA DEMO S.p.A. avente sede in Via Achille Grandi, 1 – 15033 Casale Monf.to (AL) P. 
I.V.A. 01743040063; 

Ritenuto  il  prezzo applicato dalla DITTA DEMO S.p.A. congruo e vantaggioso;

Ritenuto pertanto,  al  fine di garantire  la fornitura di cui sopra, avvalersi  della   DITTA DEMO 
S.p.A.  ( Benf. 43507)  - Partita I.V.A. 01743040063 -   avente sede in Via Achille Grandi, 1 –  
15033 Casale Monf.to (AL).

Dato  atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6 della  
Legge n.122/2010;  

Ritenuto quindi di  avvalersi di affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36 c. 2 lett. a)  d.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., in quanto trattasi di cifra inferiore ai 1.000,00 euro e pertanto non soggetta all’obbligo di 
acquisizione tramite portale MePA, come da disposizioni Legge 28 dicembre 2015 n.208: disposi-
zioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
               
Ritenuto quindi di procedere mediante affidamento diretto,  ai sensi ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. 
a) d.lgs. 50/2016 e ss.mm .ii., all’acquisto della fornitura di  n. 1   Lampada alogena riscaldante, 
impegnando la somma complessiva  pari a euro 1.031,59=  (IVA al 22%  INCLUSA) del Bilancio 
2017,  al capitolo sotto indicato.

IL  DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST
                                                   DETERMINA

1) di autorizzare la fornitura di n. 1  lampada alogena riscaldante e relativo palo con piantana,  per 
un importo massimo pari a € 1.031,59=  (IVA inclusa) da utilizzarsi per riscaldare adeguatamente 
l’atrio di accesso, sito in Via delle Fontane, 2  del Municipio Centro Est; 

2) di assegnare alla  DITTA DEMO S.p.A.   avente sede in Via Achille Grandi, 1 – 15033 Casale 
Monf.to (AL) - P. I.V.A. 01743040063  (Benf. 43507), la fornitura di n. 1  Lampada alogena riscal-
dante e relativo palo con piantana, per un importo massimo pari  a euro  1.031,59= (di cui euro 
845,56= quale  imponibile ed euro 186,03 quale  IVA 22%);  

3) di impegnare,  ai fini di quanto predisposto al punto precedente, la somma complessiva di euro 
1.031,59= (I.V.A.al 22% inclusa)   al Cap.  4694 *ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI  c.d.c. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



291.6.27  - P.d.C  U. 1.3.1.2.5 “ attrezzature per ufficio “- Bilancio Anno 2017 – CIG ZB920D4726 
(IMP. 2017/10946) - spesa che ricade in ambito istituzionale; 

4) di stabilire che il Contratto relativo alla fornitura verrà redatto ad esecutività del presente provve-
dimento;

5) di dare atto della nomina del Direttore del Municipio Centro Est dott. Ilvano Saracino in qualità 
di  Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla fornitura di cui al punto 1) del presente 
provvedimento; 

6) di stabilire che la sopra indicata somma, da acquistarsi dietro ordine diretto da parte del dirigente  
sia liquidata con emissione di Atto di liquidazione digitale, ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità;

7)  di  dare atto  che  non  esistono  convenzioni  CONSIP  applicabili  all’acquisto di cui al presente
Provvedimento;

8)  di  dare  atto che  la spesa di cui al presente provvedimento  non rientra nei limiti di cui all’art. 6
della Legge n.122/2010;

9) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1°, del T.U.O.E.L. D.Lgs. 
n. 267/2000. );

10) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

11) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
Bis della legge 241/1990 e successive  modifiche e integrazioni ai sensi art. 42 D.L. 50/2016 e ss. 
mm. ii.;

12) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

                                                          IL DIRETTORE DEL 
MUNICIPIO CENTRO EST 

(Dott. Ilvano Saracino)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-301.0.0.-141
AD OGGETTO 
 FORNITURA DI ATTREZZATURE DA UFFICIO – LAMPADA ALOGENA RISCALDANTE - 
E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  AI  SENSI  DELL’ART.  ART.  36  D.LGS.  50/2016  e 
SS.MM.II., ALLA DITTA DEMO   S.p.A. – PER EURO 1.031,59= IVA AL 22% INCLUSA (CIG 
ZB920D4726) BILANCIO ANNO 2017;

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 !"#$!%&'()*#!%&'+,-'./000/000'#/1/
 )2/3#(*!%&'4'5/678''09:;<0;00=<
-&>/6?"@&(&'8A'''''''09:;<0;00=<

BBB/2&?)("!/#$

-/+/8/C''9DE.:E

 !"#$%&'&(&
9E0<<' 8F8A+'GHI3/JH'K8AL
7#!'8*M#%%&'N@!O2#P'9
J&%/09;Q/;<<999'4'3!R'09;Q/;<<9:Q

                                                                                                                            

                                                     CLIENTE         C102383                                                

                                                     C. GENOVA DIV.I CENTRO EST ARE  A TECNICA                              

                                                     VIA DELLE FONTANE N. 2                                                 

                                                     16126 GENOVA GE                                                        

                                                     IT00856930102                                                          

                                                     DESTINATARIO                               

                                                     C. GENOVA DIV.I CENTRO EST ARE A TECNICA                               

                                                     VIA DELLE FONTANE N. 2                                                 

                                                     16126 GENOVA GE                                                        

                                                     OFFERTA VENDITA 46860786 / 0  Data 13/11/17                            

                                                                                                         Pag.    1 di    1

 Causale     VENDITA                           Resa           PORTO FRANCO                                                  

 Filiale     BOLZANETO                         Consegna       DEMO SPA DEP.CASALE                                           

 Nostro rif. BANCO D34 D.M.                    Vostro rif.    OFFERTA VORTICE                  Tel.                         

 Pagamento   BON.BANC. 30 GG D.F.F.M.          Banca appoggio                                 ABI/CAB:                      

  RIGA DESCRIZIONE                                   UM  QUANTITA       PREZZO     SCONTI            IMPORTO  IVA  DATA SP  

    10 VOR0000022499 PALOLOGIKO                      NR         1      221,530                        221,53  S22 06/12/17  

    20 VOR0000070065 THERMOLOGIKA SOLEIL PLUS        NR         3      208,010                        624,03  S22 14/11/17  

                                                                                  Totale righe        845,56                

         Operatore           GHIGLIERI CORRADO                                                                              

         Tel. filiale        010715799                                                                                      

         Fax filiale         010713216                                                                                      

         E-mail filiale                                                                                                     

         CONSEGNA: da definirsi -per materiale disponibile 1 gg lavorativo salvo venduto                                    

         VALIDITA' OFFERTA: 30 giorni salvo variazione listini, escluso il cavo la cui validita' e' di 3 giorni lavorativi  

         Eventuale Taglio Cavi - EUR 4,00 IMBALLI: secondo normative ANIE                                                   

         Si prega di verificare che quanto proposto corrisponda e sia conforme a quanto da Voi gentilmente richiesto.       

         Non si accettano successive contestazioni a consegna avvenuta del materiale.                                       

         Ringraziamo per la gentile richiesta ed in attesa di Vs. riscontro, porgiamo Cordiali Saluti                       

                                                                               Totale imponibile            845,56          

                                                                               IVA totale                   186,03          

                                                                               Imposta sconto merce           0,00          

                                                                               Totale offerta             1.031,59          


